

Главное Управление - Промпродтоваров

Строительство - Рижский завод шампанских вин

Объектов производственного назначения:

Остаток сметно лимита на начало года:

" Утверждаю "

Директор Рижского завода шампанских вин

И. Кузнецова /
" 5 " 8 апреля 1960г.

ГОДОВОЙ ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК КАПИТАЛЬНЫХ РАБОТ
НА 1960 ГОД ПО ОТДЕЛЬНЫМ ОБЪЕКТАМ И ЗАТРАТАМ

в тыс.руб.

№ п/п	Наименование объектов и затрат	: Полная : Остаток :		: Годовой план :		: Сметная : Срок		
		сметная : стоимость : по утв. смете : Ф.р.	сметного : лимита : на нач. года	Всего :	в т.ч. : Стр. работ : М. работ :	стоимость : основных : фондов : завода	звода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Объекты производственного назначения:								
1.	Проектно-исследовательские работы	163	153	153	153			
2.	Реконструкция корпуса № 1 для разлива тихих вин	2734,4	2526,4	1190	710	480	490	IV кв.
3.	Реконструкция корпуса № 3 для производства шампанского.	180	180	90	90	-	90	
4.	Строительство проходной конторы	54	54	54	54	-	54	
5.	Прокладка тепловых сетей к шампанскому и виноконьячному производствам с устройством теплого пункта	63,7	63,7	63,7	63,7	-	63,7	"
6.	Строительство и монтаж углекислотной станции	22,1	22,1	22,1	22,1	-	22,1	III кв.
7.	Стро-во прирельсового склада и подвешивания готовой продукции и сырья	559,7	514,7	514,7	503,2	11,5	503,2	
8.	Прокладка водопровода от артезианской до компрессорной.	8	8	8	8	✓	8	"
9.х	Ограждение территории	47,5	47,5	47,5	47,5	✓	47,5	"
10.	Устр-во нового стеклопровода на виноконьячном произ-ве.	78,6	78,6	78,6	78,6	-	78,6	"
11.	Реконструкция малого биохимического цеха	100,9	100,9	100,9	67,0	33,9	100,9	
12.	Устройство внутренней и наружной канализации	30	30	30	30	✓	30	
13.	Оборудование бочкомойки	20	20	20	20	✓	20	
14.	Монтаж емкостей	15	15	15	15	✓	15	
15.	Турникет	5	5	5	5	✓	5	
16.	Приспособление для резки бумаги	7	7	7	5	✓	7	
17.	Покрытие актаторов изнутри штукатуркой	8	8	8	8	✓	8	
18.	Оборудование дневного света в цехах	20	20	20	20	✓	20	
		3958,1	3705,9	2279,5	1752,1	527,4	1563	

Из общего объема работ предусмотрено планом подрядным способом строительно-монтажных работ на 1038,4 тыс.руб..

Главный инженер *А. Зейбот* / А. Зейбот /

6

Главное Управление Промпродуктов

Строительство-Рижский завод шампанских вин
Общая сметная стоимость строительства-
Объектов производственного назначения
Остаток сметного лимита на начало года

" Утверждаю "

Директор Рижского завода шампанских вин

/ И. Кузнецова /

" 12 " марта 1960 года.

ГОДОВОЙ ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК КАПИТАЛЬНЫХ РАБОТ
НА 1960 ГОД ПО ОТДЕЛЬНЫМ ОБЪЕКТАМ И ЗАТРАТАМ.

в тыс.руб.

№ п/п	Наименование объектов и затрат	: Полная : : сметная : : стоимость : : по утв. : : смете см. :	: Остаток : : сметного : : лимита на : : нач. года : :	: Годовой план :		: Сметная : : стоимость : : основных : : фондов : : ввода :	: Срок : : ввода :	
				: Всего :	: в т.ч. :			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Объекты производственного назначения								
1-а	Проектно-исследовательские работы	163	153	153	153			
1	Реконструкция корпуса № 1 для разлива тихих вин	1550	1342	1190	710	480	490	1У кв.
2	Реконструкция корпуса № 3 для производства шампанского	180	180	90	90	-	90	-
3	Строительство проходной конторы	54	54	54	54	-	54	"
4	Прокладка тепловой сети к шампанскому и виноконьячному производствам с устройством пеплового пункта.	68,7	68,7	68,7	68,7	-	68,7	"

11

1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6 : 7 : 8 : 9

5.	Строительство и монтаж углекислотной станции.	22,1	22,1	22,1	22,1	-	22,1	III кв.
6.	Строительство прирельсового и склада и под"ездного пути на ст. Рига-товарная для хранения готовой продукции и сырья	320	275	275	<u>275</u>	-	320	IУ-кв.
7.	Прокладка водопровода от артезианской скважины до компрессорной.	8	8	8	8	-	8	"
8.	Ограждение территории	47,5	47,5	47,5	47,5	-	47,5	"
9.	Устройство нового стеклопровода на выконьячном производстве	78,6	78,6	78,6	78,6	-	78,6	"
10.	Реконструкция малого биохимического цеха	100,9	100,9	100,9	67,0	513,9	100,9	"
		2501,8	2176,8	1934,8	1420,9	513,9	1279,8	

Из общего об"ема работ предусмотрено планом выполнение подрядным способом строительно-монтажных работ на 1090,4 тыс.руб.

Главный инженер завода

/ / А.Зейбот /

Р.Ван

12

4934

" Утверждаю "

Директор Рижского завода шампанских вин

1960 год " 9 " марта 1960г.

И. Кузнецова
/ И. Кузнецова /



С М Е Т А

на реконструкцию малого биохимического цеха на сумму
100905 руб.

и притом:

Смета составлена на основании ценников ЦнаМО № 13 1959г. и Ц на МО № 12 -1958 и СЕРЕР 1956г.

SP 31

Основан: цен	Наименование работ и затрат	Ед: изм	Колич: ед.	Стоимость	
				Един	Общая
2	3	4	5	6	7
ЦМО-12-49	Монтаж технологического трубопровода из стальных бесшовных труб с приварными фланцами ф 89 мм п.м.		42	15,3	643-
12 - 46	То же ф 57 мм		" 150	11,6	1740-
12-986	То же из нержавеющей стали ф 57мм		" 98	15,3	1499-
12-42	То же из стальных бесшовных труб ф 25 мм		" 100	9-25	925-
12-6980	Монтаж задвижек стальных фланцевых на условное давление 25 кг/см ² ф 50	шт.	16	26-60	426
12-6982	То же ф 80 мм		" 6	53-60	322
12-6506	Монтаж стальных фланцевых вентилях ф 50 мм		" 28	26-70	748-
12-6503	То же ф 25 мм		" 12	23-60	283-
ЕРЕР 11-87	Изоляция торфопритами трубопроводов	м3	14	750-	10500-
ЕРЕР-11-88	То же резервуаров		" 6,0	521-	3126-
ЕРЕР-12-182	Штукатурка по сетке	м2	350	27,3	9555-
ЦМО 13-41 К-1,25	Монтаж емкостей цилиндрических до 15 м3	тн.	8,1	823.75	6672-
13-30	Монтаж площадок с лестницами для обслуживания оборудования до 1тн.		" 3,4	493	1676-
Цен.1 ч,П § 153	Стоимость изготовления площадок для лесницы		" 3,4	1460	4964
И т о г о "					43079-

36

Основан: цен	Наименование работ и затрат	Ед. изм	Колич:	Стоимость	
				Един	Сумма
2	3	4	5	6	7
<u>Материалы, не учтенные ценником</u>					
Цен.1 ч.1	Трубы стальные, бесшовные общего назначения				
§ 2305	ф 89x4мм, 42x0.04-43	м.м.	43	17.10	735-
"-2157	То же ф 57 мм 150x0,04=156	"	156	10.10	1576-
	То же из нержавеющей стали				
	ф 57 мм 98 x 1,03 =	"	98	116,20	11387-
Цен.1ч.Ш	Фланцы стальные приварные для труб ф 57 мм 150 x 0,5=75-шт.		124	25.90	3212-
	98 x 0,5 = 49	"	50	14.00	700-
	То же ф 25 мм	"	56	1487.00	700592-
	То же ф 80мм 42x0,4= 16	"	16	37.00	592-
	Задвижки стальные фланцевые				
	ф, 50 мм		16	10 ³	1648
	То же ф 80 мм	"	6	122	732
Цен.1ч,1	Трубы стальные бесшовные обще- го назначения ф 25	г/м	204	4.05	612
Цен.1 ч.Ш	Вентили стальные фланцевые				
§ 166	ф.50 мм	шт	28	170	476
	ф.25 мм		12	41.10	493
Цен.1ч.П	Кронштейны и хомуты для крепле- ния труб	кг.	542	1,82	986
§ 116					
"-	Болты черные	"	130	1.80	234
Счет РЗШВ	Стоимость акратофоров	тн.	8.2	4179.72	33858-
	Итого:				57241
	Плановые накопления 2,5% по пунктам				
	1 по 13 стр.3 23383 x 0,025				585
	Итого:				57826-
	Итого по смете 43079 + 57826				100905-
					33858
					67047

смету составил
смету проверил

Исаев
Масютин

/Исаев/
/ Масютин/